Illam turpentis rana portenta rubete,

Et lassa venefica anguine ossa trahunt,

Et strigis saevata per hinc iacentia pluma, &c.  
*Strigis.* ) Strix avis, noctu volans tantum, a  
stridore vocis dicta, mali ominis olim habita est,  
sicut hodie noctua, cui certe similis. Plin. lib.  
21. c. 19. ita scribit: *Esse in maledictis jam an-  
tiquis strigem convenit: sed quae est avium, con-  
sistere non arbitror.*

21. *Iolchos.* ) Est urbs Thessaliae ad sinum Pe-  
lagicum, ad radices Pelii montis. Quidam le-  
gant, *Colchos*, sed perperam, nam prope sequit-  
ur vox *Colchicis*. Et sic ruit prima Scalligeri  
querela: in 3. Epod. loca sunt minus ingrano,

inquit: *anna dico: neque libere spiritu edita,*  
*quails ille veritas,*

*Herbasque, quas & Colchos atque Iberia.*

*Et ossa insuavis, quae, quas.*

Primum lectionem ex manuscriptis codicibus,  
tenent Casaubon, & alii.

*Iberia.* ) Regio Pontica ( non Hispanica ) ap-  
ud Asiam Minorem, hodie Georgia, vet. *Geor-  
giam*: Mithicis montibus separata a Colchide.

23. *Ossa ab ore rapta jejunae canis.* ) Per hanc  
amoris quasi famem signis, credebant superstitio-  
sae.

24. *Flammis aduri Colchicis.* ) Simul hac om-  
nia igne coqui seu ciniri jubet Canidia, ad  
istum Medem Colchicum, de quo postea. Colchis  
hodie Mengrelia, Asiae Minoris regio, ad oram  
Euxini maris: in ea regnavit Oeta Medem pater.

25. *Sagana.* ) Altera haec venefica operam con-  
fert Canidia, & magico ritu spargit aquas ex  
Avernae. In Campaniae lacus apud antrum Sibyl-  
lae Cumanae perelebrae: ac per eum ad Inferos  
descensum esse saluati sunt. Vide Virg. *Aen.* 4.  
721. & *Aen.* 6. v. 226. de Sagana iterum l. 2. Sat. 2.

28. *Echinus.* ) Gall. *herisson*, alter est terre-  
stris, qui & herinaceus: altes aquaticus seu ma-  
rinus. Uterque spinis instructus. Plin.

*Aper currens.* ) Tunc enim apri dorso siges-  
scut tete cum currit, pro venatorem fugit,  
ten invadit: quod ita ex furoris argumentum.

29. *Abacta nullâ Veia conscientia.* ) Veia tes-  
tula est venefica, quae scrobem facit, huiusque  
egerit infodendo puera. Quid vero Scalligeri  
imo

- 30 Ligonibus duris humum  
 Exhauriebat ingemens laboribus;  
 Quo posset infossus puer  
 Longo die bis terve mutatz dapis  
 Inemori spectaculo:  
 35 Cum prominerent ore quantum existant aquâ  
 Suspensa mento corpora:  
 Exucta uti medulla & aridum jecur  
 Amoris esset poculam,  
 Interminato cum semel fixæ cibo  
 40 Intabuisent pupulæ.  
 Non defuisse masculæ libidinâ  
 Ariminensem Foliam,  
 Et otiosa credidit Neapolis,  
 Et omne vicinum oppidum;

INTERPRETATIO.

*duo bipalis effodiat tertam, in qua puer im-*  
*missus diuturno tempore mori posset, aspeclu ci-*  
*borum bis aut ter immutatorum: si quidem ca-*  
*pulo existat quantum corpora mente suspensa e-*  
*minent super aquam: ut arectus medulla &*

*hepar exsiccatum fieret amoris pharvacam, post-*  
*quam constabuisent pupilla semel infra cibo in-*  
*terditto. Porro & otiosa Neapoli: & urbes vi-*  
*cinæ omnes crediderant istis vanificiis adfuisse*  
*Follam Ariminensem assequâ libidinæ fumosam,*

ANNOTATIONES.

*imo multa conscientia, inquit, malterum sibi fa-*  
*stiorum conscientia. Sed intelligendam esse non fuisse*  
*ab illam seu distatam a multis facinoribus: &*  
*omnino datam est: & nonis quoniam dispar*  
*temporibus, tamen idem plebis. Si quid dur-*  
*rum, agraria exhibet ferream Veim mentem.*  
*Nec plabris dillio est, quio potius elegans &*  
*nobilis: indiatq; moliare accleribus adeo as-*  
*sonant, ut absque ullo metu ea perpatret. Per-*  
*ditam ejusmodi conscientiam exprimit Pers. Sat.*  
 1. v. 11.

*... fibris treveis epimam*  
*Pingui caret culpa, &c.*

31. *Bis terve mutata dapis* (verosimiliter) Nihilominus puer infossus duos treve dies viverra poterat, capite arctis, mutatus subinde cibis propra et habens, angescens eorum appetitu & fama diversarum dapum quas attingere non poterat, in cui firmo tenens aspectum, & sic tandem emolens. Exstimabant nampe hominis in es aviditate mortali jecur & medullas vim habere simulandi amoris.

32. *Cum prominerent ore, &c.* Non intelligo, inquit Hypercriticus, quid sit quantum existant aquâ suspensa mento corpora. Quoniam in patulo suspensa insunt ab aqua? Quæro; lictor; an hæc non facile tu intelligis? Non ita certe capies, quod Scaliger velit per suum passibulum; de quo hic nulla mentio; cum sit collatio naturæ atque adeo aquâ meri & suspensi, exstante ab aqua solo capite; cum quæso terra coepta & ore duntaxat promissio.

33. *Aridum jecur.* Jecur amoris sedes.

*Aridum.* Desiccantem, & substracto cibo, eorum appositi & presentis desiderium majus fuerat.

39. *Interminato cum semel, &c.* Et hæc sibi ignota Scaliger proclamat. Nam interminatus est infallus, inquit, at ille finitum ostendit, cum dicit, bis terve mutatum dapem. Et hæc nunquam scriptarum cui mens non leon fuisse, inquam ego. *Interminatus* idem est ac mimando vultus; uno verbo prohibitus, namque Grammatico reclamante. Porro addit ille tam laque quam prius: *& que noster à doliis scriptis fuit esse pupulas ab inedia?* Oha, magna Julli, infusa cibo apposito pupulas, inadiâ vero intabescantes, scribit Hostatius, totâ acclamatione naturâ.